[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область
Председатель Думы Великого Новгорода
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.02.2022	№   92
Великий  Новгород

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
Председателя Думы Великого Новгорода от 26.06.2017 № 130
"Об обработке персональных данных в Думе
Великого Новгорода"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Председателя Думы Великого
Новгорода от 26.06.2017 № 130 "Об обработке персональных данных  в Думе Великого Новгорода" следующие изменения:
1.1. В Правилах обработки персональных данных в Думе Великого Новгорода (приложение 1), утвержденных указанным постановлением:
1.1.1. В части 1 раздела 3:
1.1.1.1. После слов "исполнения полномочий органа местного самоуправления"  дополнить словами ", в том числе полномочий учредителя средства  массовой информации,";
1.1.1.2. После слов "О муниципальной службе в Российской Федерации," дополнить словами "Законом Российской Федерации от 27 декабря
1991 г. № 2124-1 "О средствах массовой информации",";

1.1.1.3. Слова "от 28 апреля 2006 г. № 116" заменить словами "от 2 октября 2017 г. № 1267";
1.1.1.4. Слова "от 2 мая 2012 г. № 1279 "Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности в Великом Новгороде, сведений  о  своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей"," исключить;
1.1.2. В части 2 раздела 3:
1.1.2.1. Слова "и ведения бухгалтерского учета" заменить
словами ", ведения бухгалтерского и воинского учета";
1.1.2.2. После слов "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования"," дополнить
словами "от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе",";
1.1.2.3. Слова "О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области" заменить словами "О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области, и депутатов представительных органов муниципальных образований, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе";
1.1.3. Пункт  4.1  после абзаца восьмого  дополнить абзацем следующего содержания:
"кандидатов в члены Молодежного парламента при Новгородской областной Думе;";
1.1.4. В абзацах  первом  и шестом  пункта 4.2 слова "и ведения бухгалтерского учета" заменить словами ", ведения бухгалтерского и воинского учета";
1.2. В Правилах  работы с обезличенными персональными данными (приложение 4), утвержденных указанным постановлением, пункт  4.2 изложить в следующей редакции:
"4.2. При обработке обезличенных персональных данных  без использования средств автоматизации необходимо организовать хранение бумажных носителей персональных данных в условиях, обеспечивающих их сохранность и исключающих доступ к ним посторонних лиц.";
1.3. Дополнить Перечень информационных систем персональных данных (приложение 5), утвержденный указанным постановлением, пунктом  6 следующего содержания:
"6. СУФД - online.";
1.4. Дополнить Перечень персональных  данных, обрабатываемых в Думе Великого Новгорода в связи с реализацией трудовых отношений, утвержденный указанным постановлением (приложение 6), пунктом 271 следующего содержания:
"271. Сведения о воинском учете (в том числе категория запаса, воинское звание, военно-учетная специальность, категория годности к военной службе, вид воинского учета, данные водительского удостоверения);";
1.5. В Перечне должностей муниципальной службы, службы в аппарате Думы Великого Новгорода, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным (приложение 8), утвержденном указанным постановлением, пункт 6 исключить.
	2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

	Председатель

	А.Г. Митюнов

092пд
image1.wmf